МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОДНЫХ РЕСУРСОВ
(Росводресурсы)

П Р И К А З
Москва

31 марта 2014 г. № 81

Об организации мониторинга отдельных показателей водопользования
в системе Росводресурсов

В соответствии с Положением о Федеральном агентстве водных
ресурсов, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 16 июня 2004 г. № 282 «Об утверждении Положения о
Федеральном агентстве водных ресурсов», в целях организации исполнения
федерального бюджета Российской Федерации, формирования доходной
части в части поступления платы за пользование водными объектами
приказываю:

1. Руководителям территориальных органов Федерального агентства
водных ресурсов по соответствующей зоне деятельности с 01.04.2014:

1.1. Обеспечить сбор, обобщение и представление ежеквартально, до 10
числа месяца следующего за отчетным кварталом, в Управление ресурсов
вод и регулирования водохозяйственной деятельности Федерального
агентства водных ресурсов информации о состоянии водопользования по
состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным кварталом, по
прилагаемым формам.

1.2. Формировать информацию, указанную в подпункте 1.1, с помощью
автоматизированной системы «Водопользование».

1.3. Представлять указанную в подпункте 1.1 информацию посредством
электронной связи (vodopolzov@favr.ru) и на бумажном носителе в
Управление ресурсов вод и регулирования водохозяйственной деятельности
Федерального агентства водных ресурсов.

2. Управлению ресурсов вод и регулирования водохозяйственной
деятельности (Савостицкий Д.В.) обеспечить:

2.1. Контроль за своевременным представлением информации по
формам и в срок, установленным в соответствии с пунктом 1 настоящего
Приказа.

2.2. Анализ полученной информации, обобщение и представление
результатов в виде аналитической записки Руководителю Федерального

mailto:vodopolzov@favr.ru

агентства водных ресурсов в срок до 25 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом.

3. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства водных
ресурсов от 16.01.2009 № 4 «Об организации отдельных показателей в
системе Росводресурсов» с 01.04.2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя В.А. Никанорова.

Руководитель М.В. Селиверстова

/

, Й »< s
I Ё * Я — — u n ы г J:
g I
I 3 S

I ^

-i 03 - — ~ I "3 | •3 » I = s ® -o Q s £ ч fe -d S n ^ с si = 5 'З » 2 S

9 о
ft з a =
5 I § S

Установленная квота мбора водных
ресурсов. тыс м3

всего по разрешительным
документам

в том числе, по договорам
водопользования

vtTaiion.ieiiHasi по всем
разрешительным

док\ментам

о том числе, на основании
договоров

водопользования

= в з
- 5
П г

Ьт
г с ь а вэ в к

S1 я*

Дата № регистрации доп соглашения* в
ГВР

Платежная база* * по
договору

водопользования

Фактическая платежная
база \ становленнан в

доп соглашении

Уменьшение платежной
базы

Рщыср платы по логовор\
подопользопання

Размер платы по
дополнительному

с и п а ш е н ш с

Уменьшение размера платы

Р-З 0 и

1 I

•3 г
С

Отрасль экономики

Причины изменения параметров
водопользования

- е В а

в -ы г
53 S. п 71 3 в

н I

5

- с
= *

Приложение № 1

к приказу Федерального агентства

водных ресурсов otJ/,/исфгЬЛ

Форма 2

Информации о состоянии водопользовании по договорим водопользования без забора (изъятия) водных ресурсов для келен пронзполстна электрической энергии

по состоишпо на 20 года но зоне деятельности Б В У

(число, месяц) (наименование)

№

п/п

Наименование

водопользователя

(регистрационный

номер документа в

ГВР) , в разрезе О В Р по

субъекту РФ

П
ар

ам
ет

р
 в

о
д
о
п
о
л
ьз

о
ва

н
и
я
*

Д
ат

а,
 №

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

д
о
п
.с

о
гл

аш
ен

и
я*

*
 в

ГВ

Р

Мониториг

П
р
и
ч
и
н
ы

 и
зм

ен
ен

и
я

п
ар

ам
ет

р
ов

во
д
оп

ол
ьз

ов
ан

и
я

№

п/п

Наименование

водопользователя

(регистрационный

номер документа в

ГВР) , в разрезе О В Р по

субъекту РФ

П
ар

ам
ет

р
 в

о
д
о
п
о
л
ьз

о
ва

н
и
я
*

Д
ат

а,
 №

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

д
о
п
.с

о
гл

аш
ен

и
я*

*
 в

ГВ

Р
 изменении платежной базы**, тыс. м3 изменении размера платы за пользование водными

объектами**, тыс. руб.

П
р
и
ч
и
н
ы

 и
зм

ен
ен

и
я

п
ар

ам
ет

р
ов

во
д
оп

ол
ьз

ов
ан

и
я

№

п/п

Наименование

водопользователя

(регистрационный

номер документа в

ГВР) , в разрезе О В Р по

субъекту РФ

П
ар

ам
ет

р
 в

о
д
о
п
о
л
ьз

о
ва

н
и
я
*

Д
ат

а,
 №

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

д
о
п
.с

о
гл

аш
ен

и
я*

*
 в

ГВ

Р

Платежная база*** по

договору

водопользования

Фактическая

платежная база,

установленная в доп.

соглашении

И
зм

ен
ен

и
е

п
л
ат

еж
н
о
й
 б

аз
ы

Размер платы по

до1 овору

водопользования

Размер платы по

дополнительному

coi лашеншо

И
зм

ен
ен

и
е

ра
зм

ер
а

п
л
ат

ы

П
р
и
ч
и
н
ы

 и
зм

ен
ен

и
я

п
ар

ам
ет

р
ов

во
д
оп

ол
ьз

ов
ан

и
я

№

п/п

Наименование

водопользователя

(регистрационный

номер документа в

ГВР) , в разрезе О В Р по

субъекту РФ

П
ар

ам
ет

р
 в

о
д
о
п
о
л
ьз

о
ва

н
и
я
*

Д
ат

а,
 №

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

д
о
п
.с

о
гл

аш
ен

и
я*

*
 в

ГВ

Р

год КВ. год кв. И
зм

ен
ен

и
е

п
л
ат

еж
н
о
й
 б

аз
ы

гол кв. год кв. И
зм

ен
ен

и
е

ра
зм

ер
а

п
л
ат

ы

П
р
и
ч
и
н
ы

 и
зм

ен
ен

и
я

п
ар

ам
ет

р
ов

во
д
оп

ол
ьз

ов
ан

и
я

1 2 3 4 5 0 7 8 9 III II i : 13 ы 1=5

Водопользователь

Всего но м н е

деятельности О В Р

Итого по зоне

деятельности Б В У

Руководитель Б В У
(подпись) (расшифровка)

Примечание:

*- по всем действующим договорам водопользования для использования водных объектов без забора (изъятия) водных ресурсов для нелеп производства электрической энергии;

**- указывается № доп.соглашения. платежная база/поступлеипе платы по договорам водопользования в отношении которых производился перерасчет ( при уменьшении пли

увеличении количества произведенной электроэнергии);

*** - платежная база, соответствующая параметру водопользования, установленному в соответствии с п. 7 договора водопользования.

11рмложеимс№ I
к приказ) Федерального агенгстпа
полных ресурсов wdfjujcf im AO/tyz № J ? ^

Форма !>

Информация о С О С Т О Я Н И И водопользования но договорам водопользования для использования а к в а т о р и и водного объекта
по состоянию на 20 года по зоне деятельности БВУ

(число, месяц) (наименование)

№
п/п

Наименование водопользователя (регистрационным
номер документа в ГВР), в разрезе ОВР по субъекту РФ

Платежная база (площадь акватории),установленная

в договоре водопользования, км2

Размер платы по договору
водопользования, гыс.рублей

№
п/п

Наименование водопользователя (регистрационным
номер документа в ГВР), в разрезе ОВР по субъекту РФ

Платежная база (площадь акватории),установленная

в договоре водопользования, км2

год кв.
1 2 3 4 5

Водопол ьзовател ь

Всего по зоне деятельности ОВР
Итого но зоне деятельности БВУ

Руководитель БВУ
(подпись) (расшифровка)